ПРОТОКОЛ № б/н
о результатах аукциона по продаже объектов недвижимости, находящихся в собственности Елизовского городского поселения
г. Елизово

     17.05.2018 г.

     18 ч. 00 мин.

Предмет аукциона: продажа объектов недвижимости, находящихся в собственности Елизовского городского поселения.

Место, дата, время проведения аукциона: 684000, Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, 2 этаж, кабинет № 20, 17 мая 2018 года, с 11 часов 00 минут до 11 часов 35 минут по местному времени.

Состав аукционной комиссии утвержден постановлением администрации  Елизовского городского поселения от 10.04.2018 года № 365-п.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Масло В.А.;

Секретарь комиссии: Евмененко Е.В.;
Члены комиссии: Краснобаева Е.С., Погадаева М.С., Бочарникова О.В., Мороз О.Ю.,
Аукционист: Кравцов С.Б.
Комиссия в количестве 7 членов правомочна принимать решения.

ЛОТ № 1
Предмет аукциона – нежилое помещение, общая площадь 34,3 кв.м., 1-этажное.

Адрес (местонахождение) объекта: Камчатский край, Елизовский район г. Елизово, ул. Новый городок, д. 11, пом. 1.

Обременение: нет.
Начальная цена объекта: 224 173,00 (Двести двадцать четыре тысячи сто семьдесят три) руб. 00 коп., без учета НДС,

Шаг аукциона: 11 208,65 (Одиннадцать тысяч двести восемь) руб. 00 коп. (5%)

Сумма задатка: 44 834,60 (Сорок четыре тысячи восемьсот тридцать четыре рубля) 60 коп. (20%).

До начала аукциона, зарегистрировались следующие участники аукциона:
	№ п/п
	Ф.И.О.

	Паспортные данные, адрес регистрации заявителя
	№ карточки

	1
	Власова Зинаида Андреевна

	1

	2
	Аптин Данила Артемович

	2

	3
	Гриневич Екатерина Алексеевна

	3

Последнее предложение о цене предмета аукциона поступило от участника аукциона с карточкой № 2
	Ф.И.О. участника аукциона
	Аптин Данила Артемович

	Место нахождения и почтовый адрес (сведения о месте жительства)

	Предложенная продажная цена (руб.)
	403 511,4

Предпоследнее предложение о цене договора предложено участником с карточкой № 1:
	Ф.И.О. участника аукциона
	Власова Зинаида Андреевна

	Место нахождения и почтовый адрес (сведения о месте жительства)

	Предложенная продажная цена (руб.)
	392 302,75

Решение комиссии:
Аптин Данила Артемович признан победителем аукциона по Лоту № 1 по продаже нежилого помещения, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район г. Елизово, ул. Новый городок, д. 11, пом. 1.
ЛОТ № 3
Предмет аукциона – нежилое помещение, общая площадь 27,4 кв.м., 1-этажное.

Адрес (местонахождение) объекта: Камчатский край, Елизовский район г. Елизово, ул. Северная, д. 9, пом. 4.

Обременение: нет.
Начальная цена объекта: 334 152,00 (Триста тридцать четыре тысячи сто пятьдесят два) руб. 00 коп., без учета НДС,

Шаг аукциона: 16 707,60 (Шестнадцать тысяч семьсот семь) руб. 60 коп. (5%)
Сумма задатка: 66 830,40 (Шестьдесят шесть тысяч восемьсот тридцать) руб. 40 коп. (20%).

До начала аукциона, зарегистрировались следующие участники аукциона:
	№

п/п
	Наименование участника аукциона
	Почтовый адрес участника аукциона
	№ карточки

	1
	Ривная Елена Васильевна

	1

	2
	Грачев Игорь Борисович

	2

Последнее предложение о цене предмета аукциона поступило от участника с карточкой № 2
	Наименование участника аукциона
	Грачев Игорь Борисович

	Место нахождения и почтовый адрес (сведения о месте жительства)

	Предложенная продажная цена (руб.)
	334 152,00

Предпоследнее предложение о цене договора не поступало.

Решение комиссии: Грачев Игорь Борисович признан победителем аукциона по Лоту № 3 по продаже нежилого помещения, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Северная, д. 9, пом. 4.
ЛОТ № 4
Предмет аукциона – нежилое помещение, общая площадь 33,1 кв.м., 1-этажное.

Адрес (местонахождение) объекта: Камчатский край, Елизовский район г. Елизово, ул. Шелехова, д. 15, пом. 2.

Обременение: нет.
Начальная цена объекта: 350 300,00 (Триста пятьдесят тысяч триста) руб. 00 коп., без учета НДС,

Шаг аукциона: 17 515,00 (Семнадцать тысяч пятьсот пятнадцать) руб. 00 коп. (5%)

Сумма задатка: 70 060,00 (Семьдесят тысяч шестьдесят) руб. 00 коп. (20%).

До начала аукциона, зарегистрировались следующие участники аукциона:
	№

п/п
	Наименование участника аукциона
	Почтовый адрес участника аукциона
	№ карточки

	1
	Дяченко Григорий Иванович

	1

	2
	Шевчун Александр Иванович

	2

Последнее предложение о цене предмета аукциона поступило от участника с карточкой № 1
	Наименование участника аукциона
	Дяченко Григорий Иванович

	Место нахождения и почтовый адрес (сведения о месте жительства)

	Предложенная продажная цена (руб.)
	367 815,00

Предпоследнее предложение о цене договора предложено участником с карточкой № 1:

	Наименование участника аукциона
	Дяченко Григорий Иванович

	Место нахождения и почтовый адрес (сведения о месте жительства)

	Предложенная продажная цена (руб.)
	350 300,00

Решение комиссии: Дяченко Григорий Иванович признан победителем аукциона по Лоту № 4 по продаже нежилого помещения, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Шелехова, д. 15, пом. 2.
ЛОТ № 5
Предмет аукциона – нежилое помещение, общая площадь 23,3 кв.м., 1-этажное.

Адрес (местонахождение) объекта: Камчатский край, Елизовский район г. Елизово, ул. Шелехова, д. 16, пом. 3.

Обременение: нет.
Начальная цена объекта: 246 586,00 (Двести сорок шесть тысяч пятьсот восемьдесят шесть) руб. 00 коп., без учета НДС,

Шаг аукциона: 12 329,30 (Двенадцать тысяч триста двадцать девять) руб. 30 коп. (5%)
Сумма задатка: 49 317,20 (Сорок девять тысяч триста семнадцать) руб. 20 коп. (20%).

До начала аукциона, зарегистрировались следующие участники аукциона:
	№

п/п
	Наименование участника аукциона
	Почтовый адрес участника аукциона
	№ карточки

	1
	Гриневич Игорь Николаевич

	1

	2
	Гриневич Екатерина Алексеевна

	2

После троекратного объявления начальной цены продажи ни один из участников аукциона не поднял карточку.
Решение комиссии: Аукцион по Лоту № 5 по продаже нежилого помещения, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Шелехова, д. 16, пом. 3, признать несостоявшимся в соответствии с подпунктом «м» пункта 15 Положения об организации  продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585.
Протокол открытого аукциона составлен в 4 (четырех) экземплярах. Настоящий протокол является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества.
Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона заключить с победителями открытого аукциона договоры купли-продажи имущества, с учетом включения цены договора, предложенной победителем аукциона.

В течение 5 календарных дней со дня подведения итогов аукциона возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.
[image: image1.emf]